

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đánh giá thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2017 – 2018

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 – 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đồng Phú;

Thực hiện Chương trình số 01-CTr/HĐĐ ngày 21/9/2017 của Hội đồng Đội huyện về công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2017 – 2018;

Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học, năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Nhằm kiểm tra và đánh giá kết quả hoạt động công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong năm học 2017 – 2018 của các Liên đội và các Cụm thi đua trực thuộc Hội đồng Đội.

2. Nhân rộng các mô hình, cách làm hay ở các Liên đội, các Cụm và việc phát triển các Câu lạc bộ, đội, nhóm trong Liên đội.

3. Công tác kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả và đánh giá chính xác các kết quả.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Tại các Cụm thi đua:

- Việc thành lập và duy trì hiệu quả 01 câu lạc bộ “Phụ trách thiếu nhi”.
- Các hoạt động tập trung cấp Cụm.
- Kết quả triển khai chương trình kết nghĩa giữa các Liên đội trong Cụm và ngoài Cụm với nhau.
- Kết quả triển khai Chương trình rèn luyện phụ trách Đội.

2. Tại các Liên đội:

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách.
- Nắm bắt tình hình triển khai các tiêu chí theo giao ước thi đua năm học 2017 – 2018.
- Việc thực hiện các phong trào trọng tâm như: Kế hoạch nhỏ, Công trình măng non, Công trình thiếu nhi “Cùng bạn vượt khó”, “Đọc và làm theo báo Đội”, “Giúp bạn đến trường”, “Tiết chào cờ thân thiện”...



- Việc thành lập và phát triển các Câu lạc bộ, đội, nhóm.
- Kiến nghị, đề xuất liên quan đến công tác Đội.

III. THÀNH PHẦN BAN THẨM ĐỊNH

- | | |
|---|------------------|
| 1. Đ/c Lê Thị Thu Hằng (PBT Huyện đoàn, CT HĐĐ) | Trưởng ban; |
| 2. Đ/c Võ Trúc Quỳnh (Phó Trưởng phòng GD&ĐT) | Đồng Trưởng ban; |
| 3. Đ/c Nguyễn Thị Thảo (PCT HĐĐ) | Phó ban trực; |
| 4. Đ/c Dư Văn Thanh (Cụm Trưởng CTĐ số 1) | Thành viên; |
| 5. Đ/c Lục Thị Tình (Cụm Trưởng CTĐ số 2) | Thành viên; |
| 6. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Thắm (Cụm Trưởng CTĐ số 3) | Thành viên; |
| 7. Đ/c Trần Thị Ngọc Tuyền (Cụm Trưởng CTĐ số 4) | Thành viên. |

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA KIỂM TRA

- Đại diện Ban Giám hiệu các trường.
- Tất cả Tổng phụ trách Đội trong Cụm thi đua.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp huyện:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra. Đồng thời chuẩn bị nội dung và điều kiện để thẩm định kết quả kiểm tra của các Cụm thi đua.

- Họp Ban thẩm định để đánh giá kết quả kiểm tra. Tổng hợp kết quả kiểm tra và chọn kiểm tra xác suất đối với mỗi Cụm thi đua về kết quả tổng hợp.

- Tổ chức đánh giá và thông báo kết quả kiểm tra về Chi bộ, Ban Giám hiệu nhà trường.

2. Đối với Cụm thi đua và các Liên đội trực thuộc:

- Từ ngày 20/4 – 04/5/2018, các Cụm xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học, năm học 2017 – 2018 cấp Cụm.

- Ban Giám hiệu, Tổng phụ trách Đội các trường căn cứ vào nội dung của Kế hoạch cấp huyện, cấp cụm bố trí, sắp xếp và chuẩn bị đầy đủ các nội dung phục vụ công tác kiểm tra.

- Các Cụm và Liên đội hoàn thành: Biên bản kiểm tra, báo cáo tổng kết Liên đội, báo cáo Cụm (*theo từng đề mục của nội dung kế hoạch cấp huyện yêu cầu*) và bản chấm điểm Giao ước thi đua của từng Liên đội gửi về Hội đồng Đội huyện trước ngày 11/5/2018.

***Lưu ý:** Các Liên đội gửi hình ảnh minh chứng về địa chỉ email: hangvxdp@gmail.com và ghi rõ nội dung tiêu chí. Mọi vướng mắc liên hệ đồng chí Lê Thị Thu Hằng (Phó Bí thư Huyện đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội huyện).

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2017 – 2018, đề nghị các Liên đội, các Cụm thi đua chủ động tham mưu thực hiện đúng kế hoạch đã đề ra./.

**PHÒNG GD&ĐT
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Võ Trúc Quỳnh

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Thị Thu Hằng

Nơi nhận:

- HĐĐ tỉnh;
- TT Huyện Đoàn, TT HĐĐ;
- Phòng GD&ĐT;
- BGH các trường;
- Các Liên đội trực thuộc;
- Lưu VP, Website 2 đơn vị.

